
DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0312001-1/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0312001-3/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 0112001-1/2021
ERRATA DO TERMO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO : 0312001-1/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0312001-1/2021.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0312001-1/2021. Processo Administrativo nº 1006001/2021 MODALIDADE: 
Pregão Presencial Nº 016/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22, e a empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME, inscrito no CNPJ sob nº 04.966.853/0001-
33. OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Trizidela do Vale - MA. VALOR: O valor total é de R$ 36.013,00 (trinta e seis mil 
e treze reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo- UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal 
de Administração -FUNÇÃO: 04 - Administração - SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral - PROGRAMA: 0082 - Gestão 
Política Administrativa - PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 Manutenção da Secretaria de Administração - ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações VIGÊNCIA: 03 de 
dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Enoque 
de Sá Barreto Filho pela Contratante e a Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, pela contratada

 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0312001-3/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0312001-3/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0312001-3/2021, Processo Administrativo nº 1006001/2021 MODALIDADE: 
Pregão Presencial Nº 016/2021. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.424.417/2021 e a 
Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME, inscrito no CNPJ sob nº 04.966.853/0001-33. OBJETO: contratação 
de empresa para a aquisição de material permanente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Trizidela do Vale - MA. VALOR TOTAL: de R$ 36.031,50 (trinta e seis mil e trinta e um reais e cinquenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo 
Municipal de Saúde - FUNÇÃO: 10 - Saúde - SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica -PROGRAMA: 0073 - Gestão 
Administrativo - PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - FONTE: 0102000000 - Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: 03 de 
dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Fabiana 
Meireles do Nascimento Medeiros, pela Contratante e  a Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, pela contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO  - ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
0112001-1/2021

ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0112001-1/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material 
permanente, para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do Vale/MA
ASSUNTO: ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº PP/0112001-1/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021, DA 
EMPRESA MAY MOVEIS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 21.066.986/0001-72.
ONDE SE LÊ:

ITEM 
DO  
T. R. 

DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
R$

VALOR 
TOTAL R
$

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

8 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS.  
Especificação: Tampo e laterais com 
dobras de 30mm, laterais estampadas 
com uma única peça do suporte da 
porta ao centro do fundo, permitindo 
que somente 02 peças forme o corpo 
do armário, com suporte para prateleira 
permitido regulagem de altura das 
mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com 
reforço ômega no centro das mesmas, 
fixada através de solda eletro fusão, 
portas com dobradiças em aço de baixa 
visão com ângulo de 180ø, prateleira 
central fixa, permitindo o fechamento e 
maior resistência do móvel, fechadura 
com chave em duplicidade com capa 
nylon, a união de todas as peças 
metálica serão feitas através de solda 
MIG ou eletro fusão, móvel com 
tratamento desengraxaste ante 
corrosivo através banho de imersão, 
pintura eletrostática em pó, finalizada 
em estufas a 300øc na cor cinza. Todo 
móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) 
de espessura. Dimensões (ALP/cm): 
198 x 90 x 40. - COTA RESERVADA

MODELO 
MOVEIS

1 UNIDADE         620,00 947,00

LEIA-SE:

ITEM 
DO  
T. R. 

DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
R$

VALOR 
TOTAL R
$

8 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS.  
Especificação: Tampo e laterais com 
dobras de 30mm, laterais estampadas 
com uma única peça do suporte da 
porta ao centro do fundo, permitindo 
que somente 02 peças forme o corpo 
do armário, com suporte para 
prateleira permitido regulagem de 
altura das mesmas, 02 portas e 04 
prateleiras com reforço ômega no 
centro das mesmas, fixada através de 
solda eletro fusão, portas com 
dobradiças em aço de baixa visão 
com ângulo de 180ø, prateleira central 
fixa, permitindo o fechamento e maior 
resistência do móvel, fechadura com 
chave em duplicidade com capa 
nylon, a união de todas as peças 
metálica serão feitas através de solda 
MIG ou eletro fusão, móvel com 
tratamento desengraxaste ante 
corrosivo através banho de imersão, 
pintura eletrostática em pó, finalizada 
em estufas a 300øc na cor cinza. 
Todo móvel em chapa 0,45mm ou 
chapa (26) de espessura. Dimensões 
(ALP/cm): 198 x 90 x 40. - COTA 
RESERVADA

MODELO 
MOVEIS

1 UNIDADE         947,00 947,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

Trizidela do Vale - MA, 03 de dezembro de 2021.
Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
CPF nº 651.763.403-72
Portaria nº 02/2021-GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1109 de 3 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 03/12/2021 19:55:12 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1706

Página(s) 7 de 7


